گردآورنده: احسان لمر

بخش: نخبگان، شخصیت های تأثیر گذار تاریخی

بیوگرافی:**حاجی عبدالعزیز
« لنگر زمین »**

در خانواده نهایت روشن ضمیر عصر خود در سال (۱۲۳۵ ش - ۱۸۵۶ م) متولد گردید، تحصیل را مطابق شرایط زمان در مسجد گذر شان آغاز نمود. در نهضت مشروطیت اول مشمولیت داشت و بدین لحاظ مدتی محبوس شد. در ۱۳۲۰ خورشیدی مطابق ۱۹۴۱ میلادی وفات نمود

کارنامه ها:

نه تنها خط شیوا و زیبا داشت بلکه طبع شعر و شاعری، هم دارا بود. او مردی نهایت خوش طبع و ظریف و خوش صحبت و طنز گو و مردم دار و مردم دوست بوده به حق میتوان او را چون دیگر کاکه ها و عیاران کشور شخص بی نظیر دانست، در پهلوی ظرافت و شوخ طبعی، مردم داری، خوش ذوقی و خوش لباسی را هم میفزایند.

لنگر زمین گفت: یک عیب دارد. امیر پرسید، که آن عیب چیست؟ لنگر زمین گفت: عیب آن است که مردم نان را میخورند، مگر شکر نه می کنند. امیر را این سخن خوش آمد و لنگر زمین را نوازش کرد و رخصت نمود. ۳

حاجی عبدالعزیز بعد از هشتاد و پنج سال حکمیت و سلطنت قلبهای مردم در ۱۳۲۰ شمسی مطابق ۱۹۴۱ میلادی چشم از جهان ما پوشید و جمع غفیر از دوستان و علاقه مندان میت او را تا شهدای صالحین مشایعت نمودند.

در فلم سینمایی «سیبی از بهشت» * از جناب «همایون مروت» فلم ساز افغان یکی از لوکیشن ها، خانه عبدالعزیز لنگر زمین، از مبارزان ضد انگلیسی و کاکه های مشهور کابل بود که حدود سه صد سال سابقه دارد و تازه توسط بنیاد آغا خان ترمیم شده است.